Diário Oficial Eletrônico  n. 10.314 3 de novembro de 2020 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

21 2º Tenente QOPM 132293021 Wilson Barbosa Felizola
22 2º Tenente QOPM 54014021 Bruno Tormin de Freitas Lemes
23 2º Tenente QOPM 33810021 Valdecir Aleixo da Silva
24 2º Tenente QOPM 124932021 Joicy dos Santos Gonçalves
25 2º Tenente QOPM 99806021 Jorge Manoel Martins Junior

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.038, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER, por antiguidade, ao posto de Primeiro Tenente QAOPM, o Segundo Tenente
QAOPM ROBERTO MESA DE SOUZA, matrícula nº 89160021, com fulcro no art. 89, inciso XXVI, da Constituição
Estadual, combinado com o inciso VI do art. 47 da Lei Complementar nº 053, de 31 de agosto de 1990 (Estatuto
da PMMS); o art. 5º, a alínea “a” do art. 10, o art. 18, caput, e com o art. 21 da Lei Estadual nº 61, de 7 de maio
de 1980, regulamentada pelo Decreto nº 10.768, de 9 de maio de 2002, com efeitos a partir de 5 de setembro
de 2019, Processo nº 31/302484/2019.

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO Nº 1.039, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Promover para a Classe Especial os servidores da Carreira de Delegado de Polícia, no cargo de
Delegado de Polícia Civil, relacionados no quadro abaixo, com validade a partir de 1º de setembro de 2019:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
9582022 ARIVALDO TEIXEIRA Delegado de Polícia 1
82283022 CHRISTIANE GROSSI DE ARAUJO ROCHA Delegado de Polícia 1
107538022 DMITRI ERIK PALERMO Delegado de Polícia 1
81122022 EDEMILSON JOSE HOLLER Delegado de Polícia 1
46934022 JOSE RICARDO RODRIGUES MOTA Delegado de Polícia 1
28655022 JUVENAL LAURENTINO MARTINS Delegado de Polícia 1
60540022 PAULO ROBERTO DINIZ Delegado de Polícia 1
20368022 RODRIGO GUIRALDELLI YASSAKA Delegado de Polícia 1
10781022 SERGIO LUIZ DUARTE Delegado de Polícia 1
61726022 VALMIR MESSIAS DE MOURA FE Delegado de Polícia 1

Campo Grande, 29 de outubro de 2020.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.040, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Promover para a 1ª Classe os servidores da Carreira de Delegado de Polícia, no cargo de Delegado
de Polícia Civil, relacionados no quadro abaixo, com validade a partir de 1º de setembro de 2019:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
35360023 ANNE KARINE SANCHES TREVIZAN Delegado de Polícia 2
131228023 DANIELLA KADES DE OLIVEIRA GARCIA Delegado de Polícia 2